РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023  № 162                                                                           с. Новичиха

  О внесении изменений в постановление
от 30.06.2020  № 185 «Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие  образования   в Новичихинском районе»                       на 2020 - 2024 годы»
В целях приведения муниципальной программы «Развитие образования   в Новичихинском районе» на 2020 - 2024 годы в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новичихинского района от 30.06.2020 № 185 «Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие  образования   в Новичихинском районе» на 2020 - 2024 годы» следующие измене​ния:
1) в подпункте 2.1 разделов
- Приоритеты региональной политики в сфере реализации муниципальной программы

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 1

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 2

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 3

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 4

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 5 паспорта муниципальной программы, утвержденных указанным постановлением исключить слова «Закон Алтайского края от 21.11.2012 № 86-ЗС «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Алтайского края до 2025 года»;
2) в подпункте 2.1 раздела Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 5 паспорта муниципальной программы исключить слова «постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации  обучения в общеобразовательных учреждениях»;

3) подпункт 2.1 разделов

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации муниципальной программы

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 1

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 2

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 3

- Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 4 дополнить словами

- «Закон Алтайского края от 06.09.2021 № 86-ЗС «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Алтайского края до 2035 года».

4)  подпункт 2.1 Приоритеты региональной политики в сфере реализации подпрограммы 5 дополнить словами

- постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- «Закон Алтайского края от 06.09.2021 № 86-ЗС «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Алтайского края до 2035 года».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Новичихинского района                       О.Н. Нагайцеву.

   Глава района

С.Л. Ермаков